ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

АДМИНИС ТРЛЦИИ ГОРОДЛ ОМСКЛ

от 19 сентября 2024 года JS 727-п

Об отклонении предложений о внесении изменений
в Правила землепользован ия и застройки муниципаlrьного образования

городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом (об общих принципах организации местного

самоу11равления в Российской Федерации>>, Уставом города Омска, Решением

омского городского Совета от 10 декабря 2008 года Ns 201 <Об утверждении
Правил землепользования и застройки муницип€шьного образования городской

округ город омск омской областп>, с )лtетом рекомендаций, содержащихся

в закJIючении от 22 авryста 2о24 года по результатам рассмотрения комиссией

по подгОтовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска

предложениЙ о внесении изменений в Правила землепользованияи застройки

мунициПzUIьного образования городской округ город омск Омской области,

постановJIяю:
1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муницип€rльного образованиrI городской округ

город омск омской области, утвержденные Решением омского городского

Совета от 10 декабря 2008 года Ns 20t, в соответствии с приложениеМ

<<Переченъ откJIоненных предложений о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования городской округ

город омск омской областп> к настоящему 11остановлению.

2. Комиссии по подготовке шроекта Правил землеполъзованиrI

и застройки города Омска направить копии настоящего постановления

a-""rоом, обратившимся с предложениrIми о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муницип€lJIъного образования городской округ

город Омск Омской
его принятия.

З. Щепартаменту

области, в течение четырнадцати дней с момента

информачионной политики Администрации города

омска официально огryбликовать настоящее постановление и рzвместить

его на оф"ц"*ьном сайте Ддминистрации города омска в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить

на первого заместитеJrя Мэра города Омска, директора департамента
имущественных отношений Администрации города омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 19 сентября2024 года J\b

-
727-п

пЕрЕчЕнь
откJIоненных предложений о внесении изменений в Правила
землепоJIьзования и з астр ойки муниципzшьного обр азов ания

городской округ город Омск Омской обпасти

J\b

п/п
Предложение о внесении

изменений в Правила
землепользования и

застройки муницип€Lльного
образованиrI городской округ
город Омск Омской области

(далее - Правила)

Причины отклонениrI
предложениrI о внесении

измеIIений в Правила

1 Изложить в новой редакции
территориалъную зону
ГП-3/3, выделив
территори€tльную зону Ж-4
с присвоением номера

Предложенное изменение
не соответствует Генералъному плану
муницип€lлъного образования
городской округ город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года Ns 43

2 Изложить в новой редакции
территори€LJIъную зону
Ж-Зl7 |, выдеJIив
территориапъную зону Ж-4
с присвоением номера

Предложенное изменение
не соответствует ГенеральноI"fу плану
мунициrr€tльного образования
городской округ город Омск Омской
области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года J\b 43

J Изпожить в новой редакции
территори€tлъную зону
ОЖ-1/36, выделив
территори€tльную зоЕу ОЖ-2
с присвоением номера

Внесение предложенного изменения
нецелесообразно.
Заявителем предпагается установитъ
территориЕIJIьную общественно-жиJýlю
зону высокой этажности ОЖ-2
в отношении земеJIьного yIacTKa
с кадастровым номером 5 5 :3 6 :090302:20238
с видом р€врешенного исIIолъзования
<Среднеэтажн€ш жилм застройка (код 2.5)>

в целях жилищного строительства.
Градо строителъным регламентом
территориальной общественно-жилой зоны
ОЖ-1/36, установленным статьей 40

Правил, вид разрешенного и!ц9дЕ99Е9д]ц_

йрф,D

Ns
пlп

Предложение о внесении
изменений в Правила
землепользования и

застройки муниципЕtльного
образования городской округ
город Омск Омской области

(дшее - Правила)

Причины откJIонения
предложениrI о внесении

изменений в Правила

земельных участков и объектов
капит€tльного строителъства
<<СреднеэтажнаrI жилая застройка (код 2.5)>

определен основным видом